50 **55. capiendos** — *Fischwehr (de re v. A. Lampen, Fischerei und Fischhandel im MA. 2000. p. 105qq.)*: **DIPL.** Otton. II. 209 p. 237,28 quod . . . abbas . . . in fluvio . . . a ripa ad ripam sine spatiu intermissione -um percutiendo . . . navalis cursus trans- meatum vetaret. **CHART.** Brand. A VIII 38 p. 125,11 -ta seu piscium capturas, que dicuntur carpware (*sc. trado marchio*).

55 **CHART.** Hamb. 614 p. 507,30 flumen cum pescatione et -o, quod were dicitur, capitulo assignavit *Bertoldus*. **CHART.** Lub. I 350 p. 326,25 -rum nostrum sive septa, que were dicuntur, in stagno nostro Raceburgh . . . vendidimus (*sc. dux*). **al.** **2 per**

60 **confusionem c. gurgulio sim.** (*cf. ThLL. VI/2. p. 2365,67 et 2366,11*): *a vivarium, piscina* — *Wasser, Fischteich (in alleg.)*: **PETR.** DAM. epist. 86 p. 462,9 claustrum . . . monasterii utrum -um sive vivarium piscium solummodo, . . . an etiam captabulum caelestium pecorum . . . possumus appellare? p. 462,21 nisi . . . esset spiritale -um, ubi non terreni, sed caelestes pisces spiraliter viverent. **b profundum** — *Tiefe (c. gen. in- haerentiae)*: **HUGO FLAV.** chron. 2 p. 402,13 quod . . . ab imis

gurgitis -is (*i. vivarii*) illa naufragosa turba (*i. pueri*) eruetur. **c vorago** – *Schlund, Abgrund*: RATHER. epist. 3 p. 25,20 in quanto diabolici lapsus -o voluntur, non intellegunt (*sc. qui alios contemnunt*). ARNOLD. RATISB. Emm. 1,14 p. 1011C ut prae famis ac frigoris angustia incidere cogantur homines parci amare mortis -a.

?***gurropila subst.** (*orig. et signif. inc., ni subest glabro pilos sim.; fort. in loco manco*) ANTIDOT. Glasg. p. 153,6 ad ossa fracta barbara sola suficit ad curanda, quamquam quidam afram vocant, quod -as ad vita revocet.

***gurpio v.** *guerpio. ***gurtis v.** 1. *cortis.

***gursa**, -ae f. (*theod. inf. vet. gurse; cf. Mittelniederdt. Handwb. II. p. 52 s. v. gelgorse*) *Emberiza citrinella L. – Goldammer* (*cf. W. Sanders, Rheinische Vierteljahresblätter. 42. 1978. p. 428sq.*): ALBERT. M. animal. 8,91 quam (*avem*) -am quidam, alii autem ameringam vocant.

***gurtulus v.** *gurgulus. ***gusa v.** *gussa.

***gusanis** (*gusonis*), -is m. (*cf. francog. [vet.] co[u]sson, bisp. gusano; v. Wartburg, Frz. etym. Wb. II. p. 1244sqq. et Corominas, Dicc. etim. castell. 2II. p. 853sqq.*) nom. sing. -es: l. 26. *vermi(culu)s, eruca – Made, Larve, Raupe*: ALBERT. M. veget. 1,23 sunt *animalia*, quae non generant sibi similia, sicut ... apis -es (-ones var. l.). animal. 5,73 assimilatur *karabo* -i. 7,100 vermis sicut -is formatus. 8,139 sicut -es vel pediculi adhaerent his, quae sugunt. 15,4 generato ... -e in dissimili figura -es est imperfectum animal sicut et ovum. 15,43 qui (*sc. partus apum*) in parte erant vermes et in parte apes ex -bus incipientes formari. *ibid. al.*

***gussus** (*gusus*), -i m. vel ***gussa**, -ae f. (*cf. ital. guscio cortex, putamen – Schale, Hülse*: MOSES PANORM. infirm. 19 p. 119,17 bulle ceram, grassam et oleum, et mollea unam -am nucis. marisc. 17 p. 182,9 pone (*sc. ingredientia*) in quodam -o nucis et ligat eum super locum mali. ALBERT. MIL. temp. 281 p. 540,10 fuit magna carastia (*sic*), ita quod vendebantur ... XX castanee cum gusis I rex<anum>.

gustabilis, -e. 1 *adi.*: a *qui (sapore) dinosci potest – (am Geschmack) erkennbar, schmeckbar*: HILDEG. epist. 31R,74 omnes ... res visibles et palpabiles atque -es per ipsum (*Deum*) facte sunt. ALBERT. M. anim. 2,3,27 p. 137,86 ‘non’ fit gustus -is ‘per medium corpus extrinsecum’, sed *eques*. **b ad gustum pertinens – zum Geschmackssinn gehörig, Geschmacks-**: ALFAN. premn. phys. 9,3 p. 85 humorum ... -es (*PG 40,656C γευστικά*) nominatae qualitates sunt haec: dulcedo, acetositas *eques*. 9,5 p. 85. ALBERT. M. bon. 194 p. 120,48 *nervus ... -is in palato et lingua vix diffunditur ad duos digitos* (NICOL. anat. 259). *v. et p. 876,2.* 2 *subst. neutr.*: a *sapor – Geschmack*: ALFAN. premn. phys. 9,6 p. 85 in quibus superabundaverit unaquaelibet simplicium qualitatum, in his etiam dinoscibilis erit differentia -ium (*PG 40,657A γευστῶν*). ALBERT. M. sent. 2,24,8 p. 406b,18 sensus communis componentis visibile cum -i. veget. 1,69 in tangibiliibus et -bus. 3,68 -e per sui substantiam venit ad gustum. animal. 4,88 habentia (*sc. animalia*) ... ora diligunt et odiunt diversa -ia. **b cibus (suavis) – (wohlschmeckende) Speise**: ALBERT. M. sent. 3,9,2 p. 172a,17 continere a delectabilibus innatis et venereis et -bus est temperantiae. -e proprium *i. q. cibus dilectissimus – Lieblingsspeise*: ALBERT. M. animal. 1,41 habent *animalia quaedam* -e proprium, sicut apis, quae gustat mel et aliquid dulce simile mell. 26,6 -e ... proprium eorum (*apum*) est mel.

***gustaldius v.** *gastaldius.

***gustumani**, -inis n. (*gustare*) 1 *actio gustandi, edendi – das Kosten, Essen (in imag.: l.66)*: HROTSV. Sap. 4,4 delector ex vestra (*sc. filiarum*) ratione magis quam nectareae dulcedinis -e. CARM. var. III A 6,6,138 congaudete, viri, talis -e botri. ARNOLD. RATISB. hom. (PL 141,1093C) harum ... beatitudinem ... -a ... Emmeramus ... sitiebat. **2 frustum – Stückchen, Brocken**: EKKEH. IV. bened. II 268 firmat cor hominis aqua cum -e p. a n i s (ERINH. Heimer. 499).

gustatio, -onis f. 1 *actio gustandi, edendi – das Kosten, Essen*: ALFAN. premn. phys. 1,37 p. 12 erat ... -o (*PG 40,516A ἀπόγευσις*) cuiusdam fructus notitiam faciens propriam naturae. ALBERT. M. anim. 2,4,9 p. 161,6 in potentia ‘gustan-